
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: COMMERCIO, ATTIVITA' PRODUTTIVE, TURISMO E SPORT
Ufficio: U.O.I. - COORDINAMENTO MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Determinazione Dirigenziale N°  7 / 18 del 30/01/2018

Oggetto: PROCEDURA APERTA CON LA FORMULA DELLA FINANZA DI 
PROGETTO, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE DEL "CENTRO NATATORIO FOLPERTI" CON LAVORI 
ACCESSORI DI RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO CIG 
N.712916443E
Approvazione risultanze verbale di proposta aggiudicazione
Aggiudicazione dell'appalto alla società PISCINA MELEGNANO SSDRL

IL DIRIGENTE
Premesso che:

con determinazioni dirigenziali n. 853/2017 n. 1093  e n. 1094 di racc. gen. ai sensi  del 
combinato disposto degli artt. 32 e 183 del D. Lgs 50/2016 e smi  e dell’art 192 del TUEL- 
D. Lgs 267/00 sono stati approvati gli atti di gara per la procedura in oggetto, prevedendo 
al  contempo la  nomina  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.31 
D.Lgs. 50/2016;

il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stata fissato per il giorno 
08  settembre  2017 alle ore 12.00, con apertura dei plichi in seduta pubblica in data 12 
settembre 2017 alle ore 9.00;

entro i termini previsti è  pervenuta una  sola offerta (p.g.n.70475/17) della società Piscina 
Melegnano ssdrl;
Il criterio di aggiudicazione previsto è quello dell’offerta economicamente vantaggiosa sulla 
base dei punteggi e criteri indicati negli atti della procedura medesima ;
La proposta presentata dalla società in epigrafe è stata esaminata in apposite sedute di 
gara delle quali  sono stati redatti appositi verbali che si allegano alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale. 

Nello specifico, con verbale del 31/10/2017 si è determinata la proposta di aggiudicazione 
dell’appalto in oggetto alla società PISCINA MELEGNANO  ssdrl con sede in Melegnano via 
Francesco Bianchi snc;

La società,  unica partecipante, attraverso la documentazione acquisita in fase di  gara, 
risulta  essere,  ai  sensi  della  citata  documentazione di   gara,  in  possesso dei  requisiti 
economici  finanziari  e  tecnici  giuridici  necessari  per  l'affidamento  della  procedura  in 
oggetto.



Verificato altresì che la proposta formulata con il presente provvedimento è coerente con 
l'istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere preventivo di regolarità e 
correttezza amministrativa,  previsto dall'art.  147 bis  del  TUEL e dall'art.  4  del  vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n. 5/2013;

Visti:

 gli artt. 107 e 192 del D.L. 267/00;

 il D.lgs. 50/2016;

 le linee guida ANAC 

 il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità della P.A.;

 lo  Statuto  Comunale,  il  Regolamento  comunale  dei  Contratti,  il  Regolamento 
Comunale  di  Contabilità,  nonché  il  decreto  sindacale  P.G.  76037/2017  del 
25/09/2017 con il quale è stato conferito al dott. Angelo Moro l’incarico di direzione 
del  Settore  Commercio,  Attività  produttive,  Turismo,  Sport  per  il  periodo 
01/10/2017-31/12/2019;

 che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente, nonché in capo al responsabile 
del  procedimento  situazioni  di  conflitto  d’interesse  nell’adozione  del  presente 
provvedimento ai sensi dell’articolo 6bis della Legge n. 241/1990;

 del rispetto delle disposizioni previste dal D.Lgs n. 196/2003 in tema di trattamento 
dei dati personali nell’adozione del presente provvedimento;

 dell’osservanza degli adempimenti volti ad assicurare il rispetto della normativa in 
materia  di  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni 
(secondo le previsioni contenute nel D. Lgs. n. 33/2013 e nel Piano comunale per la 
trasparenza e l’integrità) assolti  tramite mandato all'Ufficio proponente della loro 
attuazione a seguito dell'esecutività del provvedimento;

 che, in relazione al contenuto del presente provvedimento, sono state attuate in via 
preventiva le misure previste dal piano triennale per la prevenzione della corruzione 
per gli del Comune di Pavia 

D E T E R M I N A

1. di  far  proprio  quanto  in  premessa indicato e di  approvare.  ai  sensi  dell’art.  33 
comma  1  del  D.  Lgs.  50/2016,  le  risultanze  del  verbale  di  proposta  di 
aggiudicazione, redatto in data 31/10/2017  nonché i verbali inerenti la presente 
procedura  datati   rispettivamente   12/09/2017,  17/10/2017,  24/10/2017, 
31/10/2017,  che  vengono  allegati  come  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente determinazione;

2. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, per le motivazioni 



indicate in premessa, l’appalto in oggetto alla società PISCINA MELEGNANO  ssdrl 
con sede in Melegnano via  Francesco Bianchi snc, dando atto che con successivo 
provvedimento dirigenziale si provvederà alla regolarizzazione contabile dei relativi 
accertamenti;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, la presente 
aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, 
speciali, attraverso la piattaforma di ANAC.

 

Il Dirigente Responsabile del Settore

Provvedimento non soggetto al visto di regolarità contabile. Non è previsto impegno di spesa.

     


